
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE FF SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  PROVVEDIMENTI IN MERITO ALL’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE 

DELLE APPARECCHIATURE SANITARIE IN DOTAZIONE ALLE 

STRUTTURE OSPEDALIERE E SANITARIE DELL’A.S.L. CN1. 

ANNO 2018 – DETERMINA N. 397 DEL 06.03.2018 

INTEGRAZIONE DI SPESA. 

 

 
 

IL DIRETTORE f.f. SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.119 del 29/03/2018 e 
successivi provvedimenti di proroga n. 221 del 25/06/2018 e n. 326 del 
28/09/2018; 
 

su conforme proposta del Referente del Settore Ingegneria Clinica della SC 
Servizio Tecnico Per. Ind. Maurizio Gelli quale responsabile del procedimento 
che ne attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

vista la deliberazione n. 445 del 07.12.2017 relativa all'assegnazione dei budget 
economici trasversali ai gestori di  spesa; 
 

00001917 del 30/11/201800001917 del 30/11/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

vista la deliberazione n. 73 del 27.02.2018 di programmazione per l’anno 2018 
delle attività a rilevanza economica afferenti alla Macro Area di spesa FAC e 
prima assegnazione per le relative spese; 
 
richiamata altresì la determinazione n. 397 del 06/03/2018 avente ad oggetto: 
“Provvedimenti in merito all’affidamento del servizio di assistenza tecnica e 
manutenzione delle apparecchiature sanitarie in dotazione alle strutture 
ospedaliere e sanitarie dell’ASL CN1 anno 2018”; 
 
considerato che il suddetto atto prevede oltre alla definizione di specifici 
contratti di manutenzione con le ditte individuate che operano in regime di 
esclusività, anche la regolamentazione di attività e di servizi non ricompresi 
nelle differenti tipologie contrattuali quali interventi su chiamata o straordinari , 
generalmente per apparecchiature di bassa fascia tecnologica non in dotazione 
ad aree critiche e particolarmente vetuste, fornitura di pezzi di ricambio ed 
accessori, il tutto finalizzato al mantenimento delle condizioni ottimali di 
efficienza e funzionamento delle tecnologie biomediche; 
 
considerato che la spesa complessiva presunta per l’anno 2018 derivante dal 
citato provvedimento, ammonta ad € 3.171.514,28 iva inclusa, di cui € 
998.600,00 iva inclusa per gli interventi su chiamata o straordinari; 
 
dato atto che l’aumento delle richieste di intervento di riparazione sulle 
apparecchiature sanitarie, non ricomprese in specifici contratti di manutenzione 
che si sono rese necessarie nel corso dell’anno, sono dovute principalmente 
allo stato di obsolescenza dell’intero parco tecnologico biomedicale esistente, 
che ne ha determinato una maggiore spesa su base annua; 
 
considerato che per alcune apparecchiature sono già stati effettuati interventi 
tecnici di riparazione, che hanno determinato una spesa a consuntivo e 
pertanto occorre procedere all’autorizzazione della spesa e alla liquidazione 
delle fatture, nel rispetto della contabilizzazione e attribuzione sul budget per la 
relativa competenza annuale; 
 
ravvisata la necessità di procedere alla riparazione di alcune attrezzature 
sanitarie che si elencano di seguito, il cui ripristino risulta ormai particolarmente 
urgente e per le quali il Settore Ingegneria Clinica ha già provveduto ad 
acquisire e valutare i preventivi di spesa, al fine di evitare il procrastinarsi degli 
interventi manutentivi e possibili disservizi al normale svolgimento dell’attività 
sanitaria istituzionale: 
 

 sostituzione monoblocco radiogeno dell’apparecchio portatile per 
radioscopia - Radiologia Savigliano; 

Segue Determinazione n. 00001917 del 30/11/2018Segue Determinazione n. 00001917 del 30/11/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 sostituzione accessori usurati dei tavoli operatori - Blocco Operatorio 
Saluzzo, sostituzione sonda ecografica per ecografo - Endocrinologia 
Savigliano,  

 riparazione videocolonscopi - Endoscopia Saluzzo,  

 riparazione centrale di monitoraggio - Rianimazione Saluzzo, 

  riparazione letti elettrocomandati per degenza - Chirurgia Savigliano e 
Geriatria Saluzzo,  

 riparazione fonte luminosa - Endoscopia Mondovì, 

  riparazione ventilatore polmonare -  Pronto Soccorso Ceva, cappe sterili 
e cappe chimiche - Farmacia Mondovì,  

 riparazione monitor parametri vitali - DEA Mondovì; 
 
Accertato che la spesa stimata per gli interventi di cui sopra e per far fronte ad 
altre eventuali necessità fino al 31/12/2018, ammonta ad € 150.000,00  I.V.A. 
inclusa; 

 

D E T E R M I N A 
 
di procedere alla riparazione di alcune attrezzature sanitarie il cui ripristino 
risulta ormai particolarmente urgente e per le quali il Settore Ingegneria Clinica 
ha già provveduto ad acquisire e valutare i preventivi di spesa, al fine di evitare 
il procrastinarsi degli interventi manutentivi e possibili disservizi al normale 
svolgimento dell’attività sanitaria istituzionale; 
 
di integrare la spesa di cui alla determina n. 397 del 06/03/2018 di € 150.000,00 
I.V.A. inclusa al fine di garantire la riparazione delle apparecchiature sopra 
elencate e al momento non utilizzate; 
 
di dare atto che la spesa stimata di € 150.000,00 I.V.A. compresa trova 
collocazione al conto 3.10.02.03 “Manutenzione ordinaria in appalto 
attrezzature tecniche” del Bilancio 2018;  
 

Anno Nome del Budget Conto Descrizione conto Importo 

2018 FAC/MAN 3.10.02.03 
Manutenzione 

ordinaria in appalto 
attrezzature tecniche 

€ 150.000,00 

 
di confermare Responsabile Unico del procedimento il Per. Ind. Maurizio Gelli; 
 
 
 
 

Segue Determinazione n. 00001917 del 30/11/2018Segue Determinazione n. 00001917 del 30/11/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante 
l’urgenza di provvedere in merito. 
 

 
 

IL DIRETTORE FF SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001917 del 30/11/2018Segue Determinazione n. 00001917 del 30/11/2018



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Determinazioni – 

 Segue Determinazione n. 0001917 del 30/11/2018  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 

consecutivi  a far data dal 30/11/2018 

 
 

    
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   BARBARA MORISI 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

il  In data  

con nota protocollo n.   
    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  
 

 il 30/11/2018 

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 BARBARA MORISI   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da …………………………………….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate  

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 


